Illud, ad imaginem, o philosophe, non ad corporum constitutionem, sed ad mentem relatum & expressum esse docet sermo veritatis. Audi ergo & intellige. Deus cum sit natura bonus, intelligenti hominis substantiæ insculpsit illud, ad imaginem & similitudinem, ut bonitatem, simplicitatem, sanctitatem, puritatem, candorem, probitatem, felicitatem, & his similia: ut quæ Deus est per naturam, eadem per ipsius gratiam habere posset ab ipso creatus homo, hoc est, ipsius hominis mens. Et ut pictores periti similitudines imaginum in tabulis, non ex uno semper colore, sed ex variis perpetuo depingunt: sic Deus homini etiam quem creavit, in animæ intelligentis conditorio, hoc est in mente, concessit, ut per virtutes haberet illud, ut ad imaginem & similitudinem suam fingeretur: cum in homine abunde conspiciatur imago per prædictas illas res divinas, quas Deus in ipso reposuit, dicens: Faciamus Gen. 1. hominem ad imaginem & similitudinem nostram

Contradictio philosophi.

CAPUT XVII.

**D**IFFERANTUR ista hoc presenti tempore: Illud potius querendum est, de eo scilicet, per quod Deus hominem fecit, & omnia que videntur & que non videntur. Non enim mihi videntur esse se habere que dixistis, quod unum pariter fuerit semper Filius cum Patre in idipsum, & quod Filius semper fuerit Deus cum Patre. Ego vero dicerem a Deo factum fuisse, ut in creaturam ministrum ageret. Indigebat enim ministro ad hominis & mundi opifera, que opifex Deus naturas creatas efficitur, constituit sibi instrumentum per quod naturas omnes crearet. Quemadmodum enim faber sibi constituit prius instrumentum, in eorum que facturus est, structuram: ita licet in Deo cogitare, quod supponens sibi ipsi filium tanquam instrumentum, mundum per ipsum creaverit. Quod enim ab apostolo dictum est, quod omnia per ipsum facta sunt, naturam per ipsum quasi per instrumentum factam sunt. Et quod Deus dixit creatum esse hominem ad imaginem & similitudinem nostram, per instrumentum, hoc est per filium, ad suam ipsius imaginem & similitudinem Deus dixit.

Genes. 1. Genes. 2.

Mutua responsio sanctorum patrum per Leontium episcopum Cæsarea Cappadocia, & Eusebium Tyanensem episcopum.

Si ergo, ut tu dicis, Filius instrumentum ad naturarum effectorem a Patre creatus est, ex tuis ipsius verbis excidis, o philosopho. Ait enim evangelii vox, quemadmodum & ipse paulo ante meministi: Omnia per ipsum facta sunt. Et adjungit: Et sine ipso factum est nihil quod factum est. Igitur si omne creatum per ipsum factum est, & sine ipso factum est nihil quod factum est, Filius autem factus est ut ipse ais: se ipse utique creavit, non Pater.